4.

21. ožujka 1442., (u Kninu).

*Kninski kaptol, na zamolbu Stjepana Rudilića iz Uzdolja, prokuratora
zadarskog samostana sv. Frane, prepisuje notu Jakova Bribirskog Šubića.*

Nos capitulum ecclesie Tininiensis memorie commendamus per presentes
significantes quibus expedit. Quod nobilis Stephanus Radysch de Wzdolya procurator
fratrum minorum ecclesie sancti Francisci de Jadra coram nobis personaliter
constitutus nominibus et in personis supradictorum fratrum ordinis minorum predice
ecclesie sancti Francisci de Jadra exhibuit nobis quoddam (sic!) testamentum egregii
condam (sic!) Jacobi filii condam Pauli de Berberio de genere Swbych, petens nos
debita cum instancia nominibus et personis quibus supra, vt idem testamentum etiam
sub sigillo nostro transsumi, transcribi et accopiar dignaremur in locis necessariis
exhibendis. Cuius quidem testamenti tenor per omnia talis est:

(slijedi isprava od 5. srpnja 1441.).

Nos igitur prefati Stephanus Rwdchych (sic !) iustis et legitimis petitionibus
annuere volentes predictum testamentum transsumi, transcribi et accopiar fecimus in
locis necessariis exhibendum. Datum feria quarta proxima ante festum anunciaconis
beate Marie virginis, anno domini millessimo quadringentesimo quadragesimo
secundo.

5.

15. rujna 1443.

Sudbeni stol lučke županije izdaje ispravu kojom se registrira postupak uvođenja gvardijana zadarskog samostana sv. Frane u posjed osam ždrijebova zemlje u selu Hrašćevići.

Nos Nicolaus de Plauych et Valentinus de Zlathy castellani castri Oztharuyza et comites Lwke, Georgius Obradych de genere Swbych, Martinus Zlamychynch de Karino, Johannes Myroewych et Paulus Bwdachych de genere Kwkarorum judices jurati sedis Lwke dicte notum facimus vniuersis et singulis ad quos presentes peruererint. Quod venientes ad nostri (sic!) presenciam venerabilis vir frater Johannes de Sybenico ordinis fratrum minorum gwardianus sancti Francisci de Jadra cum suis procuratoribus viris nobilibus Jacobo Mykwlych de Berberio alias regnorum Dalmacie et Croacie vicebano et Gregorio Swbych de genere Kukarorum petentes nos cum instancia vt nos ipsos Johannem gwardianum et suos procuratores in quamdam possessionem ac villam vterque Hrasscwyche in octo vterque sortes, prout continetur in nostra sentencia in sede judicaria de Lwka sub Podgragye per nos dictis gwardiano et suis procuratoribus de jure exhibita secundum regni consuetudinem super dictam possessionem et villam, ipsos introduci et statui faceremus. Nos igitur visis eciā et intellectis justis et legitimis petitionibus dictorum Johannis gwardiani et suis (sic !) procuratorum misimus viros nobiles vterque nostrum vicecomitem Georgium juratum, Johannem Wyrowth judicem juratum ac Rathkonem condam Wlatki de villa Ottrez similiter pristoldum juratum ad faciem dictae possessionis et ville, qui dictos gwardianum et suos procuratores in dictam possessionem et villam Hraschewyhy in octo sortes terre introduxerunt et statuerunt in perpetuum tenendos, gaudendos et vsufruendos. Ad quorum maiores cautelam litteras nostras fecimus sigillis nostris consuetis consignari. Datum in Podgradie in festo exaltacionis sancte crucis, anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo tertio.

6.

22. lipnja 1447., u Pešti.

Gubemator ugarsko-hrvatskog kraljevstva, Ivan Hunjadi, prepisuje i ovjerava ispravu kninskog kaptola od 25. veljače 1441.

(Prepričano u ispravi od 2. ožujka 1499., objavljeno "in extenso", po izvomiku, u VZA I/1899., 92-3)

7.

11. lipnja 1448., (u Kninu).

Knez Petar Šubić Zrinski, sin Pavlov, potvrđuje pred kninskim kaptolom sve nadarbine što ih je u svojoj oporuci načinio njegov rođak Jakov Bribirski Šubić.

Nos capitulum ecclesie Tininiensis memorie comendamus tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis. Quod egregius Petrus filius condam Pauli comes de Zryn coram nobis personaliter constitutus suo ac Pauli, Georgii et Petri filiorum carnalium suorum similiter comitum de Zryn personis quorum onus et grauamen in se assumens si in infrascriptis non persisterant, confessus est sponte et relatu sue viue vocis in huc modum: quod ipse nominibus et in personis sua et ipsorum filiorum suorum omnes et singulas donaciones, colaciones, alienaciones, vendiciones et obligaciones possessionarias quascumque ecclesiis ac familiaribus nobilibus et alterius cuiusuis status et condicionis hominibus per egregium Jacobum filium Pauli de Berberio fratrem vterque ipsorum consanguionalem et funalem factis et possessionis vterque octo sorcium terre in villa vocata Hrasscewyche que post mortem ipsius Jacobi in ipsos fratres heredes ipsorum juridice vt dicitur deuolui et condescendi deberent confirmasset et jurans coram nobis prefatus egregius Petrus nominibus et in personis quibus supra per se ipsos eorumque heredes et successores confirmauit atque ratificauit, insuper promisit et se obligauit prefatus egregius Petrus nominibus et in personis quibus supra eorumque heredes et successores ipsas donaciones, collaciones, alienaciones, vendiciones et obligaciones possessionarias predictas ratas, gratas et acceptas in eodem statu habere et tenere et non contrafacere per se nec per aliquem alium sub pena duorum milium florenarum, medium partem domino pro tempore constituto et aliam medium partem parti in hac parte iniuriam patienti qua pena soluta vel non premissa in suo vigore permanere voluit et se suosque filios et heredes obligauit harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediantibus, quas sigillo nostro appensione fecimus consignari. Datum in festo beati beati (sic!) Barnabe apostoli, anno domini millessimo quadragesimo octauo.

8.

23. travnja 1452., (u Kninu).

Jakov Bribirski Šubić, sin Pavlov, napisavši ponovno svoju oporuču, pred kninskim kaptolom potvrđuje sve dokumente što su ih, u svezi s nasljedstvom njegovih dobara, ishodili knez Petar Zrinski Šubić i njegovi sinovi.

Nos capitulum ecclesie Tininiensis memorie commendamus per presentes quibus expedit vniuersis. Quod nobilis vir Jacobus filius Pauli de Berberio de genere Swbich coram nobis personaliter constitutus, cernens quod nihil cercius morte nec incercius hora eius timens dei judicium, confessus est sponte et relatu sue viue vocis in hunc modum: quomodo ipse prius fecisset testamentum de bonis suis nostro sub sigillo impendente consignatum egregio Petro de Zrynyo et filiis eiusdem, nunc autem de nouo eundem testamentum eisdem egregio Petro et filiis suis secundum tenorem eiusdem per omnia confirmo. Item etiam ratifico et confirmo vniuersas et singulas litteras et litteralia instrumenta quecumqua idem Petrus et filii sui emannari procurassent super bona nostra secundum legacionem nostram prout clarius continetur in testamento pretacto, videlicet de magnifice Johanne de Hwnyad regni Hungarie gubernatoris ac capitulo ecclesie vestre nec non similiter de magnifice domino Petro de Thalowacz comite Cetine regnorumque Dalmacie et Croacie bano et a nobilibus vniuersis comitatus Lvke, et quod nolo contraire litteris per se uel per heredes aut successores nostros sed eas gratas gratas (sic !), acceptas et firmas habere et observare inuiolabiliter obligamus secundum vltimam legacionem nostram testamentariam. In cuius rei eidenciam perpetuamque firmitatem presentes cum appensione sigilli nostri duximus concedendas. Datum in festo beati Georgii martiris, anno domini millessimo quadrigentesimo quinquagesimo secundo.

9.

19.12.1453.

Kninski kaptol, na zamolbu Augustina, sina Zaratinovog, iz Šibenika i Grgura, sina Jakovljeva, Cherana, prepisuje svoju ispravu od 11. lipnja 1448.

Nos capitulum ecclesie Tininiensis memorie commendamus per presentes quibus expedit vniuersis. Quod nobiles Augustinus filius Zaratini de Sibenico et Gregorius filius Jacobi Cheran coram nobis personaliter constituti exhibuerant nobis quasdam litteras nostras capitulares appensione consignatas petentes nos vt easdem nostro sub sigillo transsumi et transscribi dignaremur. Quarumquidem litterarum tenor talis est:

(slijedi isprava od 11. lipnja 1448.).

Nos igitur prefatorum Augustini et Gregorii iustis et legitimis petitionibus annuere volentes predictas nostras litteras capitulares transsumere et accoppiare fecimus in locis necessariis exhibendas. Datum feria quarta proxima ante festum beati Thome apostoli, anno domini millessimo quadringentesimo quinquagesimo tertio.

10.

15. ožujka 1463., u Tolni.

Ugarsko-hrvatski kralj Matija Korvin, na zamolbu kneza Petra Zrinskog Šubića, sina Petrovog, prepisuje i potvrđuje ispravu svoga oca, Ivana Hunjadija, od 22. lipnja 1447.

(Prepričano u ispravi od 2. ožujka 1499.)

11.

14. lipnja 1469., (u Kninu).

Kninski kaptol, na zamolbu Grgura, sina Mikulinog, iz Hrašćevića u lučkoj županiji, podložnika i dužnosnika briširskog samostana sv. Marije, prepisuje svoju ispravu od 19. prosinca 1453.

(Prepričano u ispravi od 2. ožujka 1499.)

12.

28. rujna 1497., u Labu.

Hrvatski viceban Gašpar Perušić izdaje kninskom kaptolu nalog da izašalje svog povjerenika koji će, uz kraljeva povjerenika, svjedočiti kod prepisivanja dvaju dokumenata u zadarskom samostanu sv. Frane.

Amicis suis reuerendis capitulo ecclesie Thininiensis Gaspar Perwsych regnum Dalmacie et Croacie vicebanus amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis pro parte venerabilium gwardiani et aliorum fratrum in monasterio sancti Francisci Jadre commorancium quomodo ipsi binas litteras ipsorum factum quarundam octo sorium terre in possessione Hraschewyche comitatus Lwke existencium habitarum tangentes sub sigillo vestro capitulari coram homine regio et vestro testimonio transcribere et accopiare facere per vnum ex vobis vellent vbi a vestro indigerent testimonio. Quapropter vestram rogamus amiciciam per presentes quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum quo presente Paulus Nadarspanych de Lwka, vel Iwan Jacobchych de Bythyna siue Simon Paladnych aliis absentibus homo domini nostri regis illuc accedens ad supradictum monasterium videat dictarum

litterarum transsumcionem et accopiaciacionem et tandem ipsis litteris vestris
capitularibus inscrifaciat et tenorem earundem domino nostro regi fideliter rescribatis.
Datum in Labawar feria quinta proxima ante festum beati Michaelis archangeli, anno
domini millessimo quadringentesimo nonagesimo septimo.

13.

4. listopada 1497., (u Kninu).

*Kninski kaptol otpisuje kralju Vladislavu II., sukladno nalogu hrvatskog
vicebana Gašpara Perušića, izašiljući prijepise isprava od 21. ožujka 1442. i 15. rujna
1443., koje je u zadarskom samostanu sv. Frane načinio kninski kanonik Stjepan
Dušković.*

(Prepričano u ispravi od 2. ožujka 1499.)

14.

13. listopada 1497., u Kninu.

*Hrvatsko-dalmatinsko-slavonski ban, herceg Ivaniš Korvin, izdaje nalog svojim
vicebanima, Ladislavu Syathu i Martinkonu, da pokrenu postupak za uvođenje
zadarskog samostana sv. Frane u posjed ukupno dvanaest ždrijebova zemlje u selu
Hraščevići.*

Johannes Coruinus Oppauiae Lyphthouieque dux nec non regnorum Dalmacie
et Croacie et Sclauonie banus etc., vobis egregiis Ladislao Syath et Marthinkoni
vicebanis nostris regni Croacie nobis sincere dilectis salutem et nostram
beniuolenciam. Expositum est nobis pro parte et in persona religiosorum fratrum ordinis
sancti Francisci de Jadra in eo qualiter hiis superioribus temporibus proxime elapsis
quasdam sortes terre octo in possessione vterque Hraschewych in comitatu de Lwka
existentes et habitas homines magnifici comitis Nicolai de Zrynyo ab eisdem fratribus,
testamentaliter eisdem legatas, per quandam sinistrem expositionem a nobis litteras
preceptorias impetrantes potencia mediante occupauerunt, de eisdemque predictos
fratres exclusissent fructusque eorundem pro se ipsis vsurpassent, quo ipsorum
voluntati placasset fecissent in preiudicium juris derogamen et damnum valde
magnum. Et quoniam jam datur nobis intelligi revisisque juribus fratrum predictorum
coram nobis in specie productis, neminem ad simplicem querelam suis justis juribus
priuare uolumus sed sicuti ceteros regnicolas ita et ipsos fratres in ipsorum bonis

pacifice conseruare volumus et quoniam iustum est quod fallax impetrator caret impetrates, idcirco volumus et harum serie strictissime committimus et mandamus et aliud habere nolentes, quatenus visis statim presentibus memoratos fratres in predictas octo sortes terre testamentaliter eisdem legatas per capitulum Tininiensem cum litteris vestris preceptoris introducere juxtaque consuetudinem regni iterum de nouo contra quoslibet impetratores et specialiter contra prefatos homines dicti comitis Nicolai de Zrnyo manuteneret et protegere modis omnibus debeatis, non obstantibus quibusuis litteris nostris exinde confectis et emannatis, de damnis autem ipsis fratribus illatis post introductionem statim et incontinenti omnimodam satisfaccionem modis omnibus impendere debeatis et teneamini, auctoritate nostra presentibus vobis in hac parte attributa et iusticia mediante secus igitur non facturi, presentibus perfectis exhibentibus restitutis. Datum in Thynynyo feria sexta proxima ante festum beati Calixti pape, anno domini millessimo quadringenetimo nonagesimo septimo.

15.

1. studenoga 1497., (u Kninu).

Kninski kaptol sastavlja izvješće o provedenome postupku ponovnoga uvođenja zadarskoga samostana sv. Frane u posjed osam ždrijebova zemlje u selu Hrašćević, što su ga, sukladno nalogu vicebana Martinkona, obavili kanonik Stjepan Dušković i kraljevski povjerenik Pavao Trgovčić.

(Prepričano u ispravi od 2. ožujka 1499.)

16.

13. studenoga 1497., (u Skradinu).

Skradinski knez Marko Radnić nalaže skradinskoome kaptolu da izašalje svoga povjerenika, koji će biti nazočan polaganju prisege šestorice redovnika zadarskoga samostana sv. Frane, gledе šteta pretrpljenih na njihovu posjedu u selu Hrašćević.

(Prepričano u ispravi od 2. ožujka 1499.)

17.

15. studenoga 1497., u Vukšiću.

Knez i sudbeni stol lučke županije sastavljaju izvješće o provedenoj istrazi glede nasilja što ga je na posjedu zadarskoga samostana sv. Frane u selu Hraščeviću počinio viceban Mihovil Blagajski (isprava je prvotno bila napisana hrvatskim jezikom, pa je prevedena u kninskom kaptolu).

Ego Iwan Jwrchyn de Myrane existens hoc tempore comes inter nobiles homines sedis Lwke et Stephanus Wgrynych generacionis Swbych, Georgius Dwymowych generacionis Karinorum, Gregorius Wyrewych de genere Wyrewych, Stephanus Mylwchynych de Chwyssych de genere Kwkarorum, judices jurati sedis judicarie Lwke et Paulus Nadarspanych de sub Oztharucza et Paulus Damitrowych prestaldi jurati eiusdem sedis. Tunc nos existentes in die judicaria et consuetudinaria judicia et consuetudines ministrantes omnibus a nobis postulantibus, tunc accesserunt coram nobis de medio aliorum nobilium fratres ordinis sancti Francisci de Jadra petentes a nobis et dicentes: domini comes judices date nobis curiam vestram super attestacionem facti potencie quam nobis intulit comes Michael de Blagay existens in eo tempore vicebanus Croacie. Et dedimus eis curiam nostram et terminum curie et quando steterunt in facie terre comes, judex et prestaldus feria tercia post festum beate Marie anunciaconis in villa Hraschewyhy et ibi accedens procurator fratum predictorum dicens: domini dedistis michi curiam vestram que ambulauit subleuate michi prestaldum quomodo per curiam inuentum est. Ibi nos destinauimus nostrum juratum prestaldum Paulum Darmitrouych de Wkouch et a nobis requisitus nobis retulit hoc modo dicens: domini ad diem predictum venimus ad villam Hraschewyhy et ibi inuenimus fratres ordinis sancti Francisci de Jadra cum multis hominibus nobilibus et ibi comes posuit reliquias dicens: nobiles homines comprouinciales sicut vos deus adiuuet et hec sancte reliquie tangentes sanctam crucem et reliquias in quibus estis consci, vtrum sunt fratres potentialiter expulsi de ipsa villa et existunt ipsi fratres in pacifica possessione eiusdem ville. Et ibi accedentes Wladislauo Rwdezech de Czeran, Georgius Myroewych de Polacza, Srinicza Paladinich de Werplan, Simon Krywchych de Jagodno, Georgius Bumbych de Mohal, Stephanus Sylychych de Myran, Wk Wyrewych de Myran, Jacobus Krethouich de Wkowych, Nicolaus Olezych de Kyzyuet, Lucas Widouych de Wkowych, Petrus Hanelych de Wkowych, Gregorius Graduruch de Mogorowyche, Gregorius Sasfarych de Chwkowa, Margan Rerywchych de Jagodno, hii omnes iuridice dixerunt quod comes Michael Blagay existens vicebanus regni Croacie potentialiter absque omni judicio huius sedis judicarie exclusisset fratres de pacifica possessione et imposuit Nicolaum comitem Zryny ad possessionem. Et ad hoc dedimus ipsis hanc nostram sentenciam sub nostris sigillis